発熱または風邪の
　　　　 症状のある方や、
　　　　 体調不良の方は、
ご入場はお控えください。

ご自身を感染から守るため、
イベント開催場所などの混
雑状況に応じて、マスク着
用などの感染対策をお客様
の判断でお取りください。※ご見学中に体調が悪くなった場合は、

　ご連絡ください

　　　　　 入場券売場や食堂、
                      イベント会場で、
　　　　　 混雑している場合
 は、入場制限をさせていただ
く場合があります。

①
アルコール消毒

野外博物館北海道開拓の村
新型コロナウイルス感染症
感染拡大防止のとりくみ

ご見学にあたって

　新型コロナウイルス感染拡大防止のため、当施設を管理運営する北海道歴史文化財団は、
次の取り組みを行います。皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

●入場時には、アルコール消毒液、体温計測の機器をご用意していますので、ご利用ください。

●ご見学中は、ご自身を感染から守るため、イベント開催場所などの混雑状況に応じて、マスクの着用
　などの感染対策をお取りください。

●入場券売場や食堂内、イベント開催場所などでは、混雑時は、入場を制限させていただく場合があり
　ます。

●展示建造物や体験学習棟、並びに旧札幌停車場やビジターセンター内の休憩所は常に入り口や窓を開
　放し、十分な換気を行っています （各建物の入り口の扉や窓は、お客様で開閉しないでください）

●施設スタッフ、ボランティアスタッフは皆様に安心してご見学・ご利用いただくために、次の取組み
　により接客いたします。
　　・日々の体調管理　　　　　　　　　　　　　　　　・マスクの着用
　　・料金収受場所でのゴム手袋の着用　　　　　　　　・手指のアルコール消毒

無理をせず マスクはご自身で 消毒液の設置

入場制限

　　　　　 村内の施設内に
　　　　　 アルコール消毒
　　　　　 液を設置してい
  ますので、ご利用ください。

　　　　　  各建物や屋内の休
                       憩所は、入口や窓
                       を開放して換気を
  行い、また食堂やトイレ等は、
  換気設備を稼働しています。

　　　　　 建物内の映像展示
　　　　　 の操作ボタン、遊
　　　　　 具など、不特定多
 数の方が触れるものは、定期
 的に消毒を行っています。

   旧札幌停車場、体験学習棟、食堂、
   ビジターセンター等に設置しています

感染予防策 施設内では、感染予防対策の取り組みを行っています。
ご協力をお願いします。

換　気 消毒・清掃

指定管理者：一般財団法人北海道歴史文化財団（2023.5.8）

R e q u e s t s  t o  v i s i t o r s